



Skolebestyrelsesmøde 09.10.2019 kl. 18.00-20.00 på Odden

Dagsorden	Referat
<p>Deltagere: Rikke Andersen, Kristine Berg, Malene P. Hinrichsen, Sonja Olsen, Eva Aabjerg, Morten Ishøj, Stine Heskiassen, Helle B Justesen</p>	<p>Afbud: Maj Lyck Houmann, Anette Pries Jensen, Katrine B. Øxenholdt, Lena Olefir, Maj Lyck Houmann, Clara Klint, Jon Sanders, Naomi L. Kildegaard Holm, Stine Ravn Nielsen, Lars Levin Andersen, Michael MILDahl,</p>
<p>Godkendelse af referat Fremover godkendes referatet på efterfølgende SB-møde.</p>	<p>Rikke ordstyrer. Godkendes næste gang. I referatet fra den 24.0919 til føjes under punkt 8, at der er 36 børnehavebørn og 5 vuggestuebørn på Odden og i Egebjerg. Søren With vil gerne have tilsendt referaterne fra skolebestyrelsesmøderne.</p>
<p>Godkendelse af dagsorden</p>	<p>Ingen tilføjelser.</p>
<p>16. Udtalelse om kommunens budget. Helle indleder</p> <p>Fra Center for Økonomi og Ejendomme har vi modtaget følgende: Kære Alle Økonomiudvalget har netop afsluttet 1. behandling af budgetforslaget 2020-2023, og har fremsendt materialet til Byrådets 1. behandling tirsdag den 8. oktober:</p> <p>Økonomiudvalgets 1. behandling</p> <p>Samtidig er forslaget sendt i høring blandt de høringsberettigede parter. Fristen for høringsvar er den 16. oktober kl. 12.</p> <p>Til brug for høringen fremsendes der følgende materiale:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Budgetforlig 2020 2. Resultatopgørelsen for det samlede budgetforslag jf. budgetforliget 3. Driftsudvidelser, projekter og anlæg jf. budgetforlig og 1. behandling 4. Oversigter over tekniske korrektioner og DUT-justeringer 2020-2023 5. Skabelon til brug for afgivelse af høringsvar. 	<p>Se høringsvaret.</p>



<p>I vedhæftet materiale er en samlet oversigt over anlægsønsker, der endnu ikke er prioriteret, men afventer endelig udmelding om særtilskud og låneansøgninger den 7. oktober fra Social- og Indenrigsministeriet, hvorefter forligspartierne træder sammen og forhandler en aftale. En endelig aftale om anlæg, eftersendes til høring med frist for høringssvar den 16. oktober 2019.</p> <p>Den enkelte leder eller centerchef skal sikre, at materialet bliver sendt i høring hos de respektive parter, MED-udvalg, brugerbestyrelser, råd, nævn mv.</p> <p>Sidste frist for afgivelse af høringssvar er den 16. oktober kl. 12.00.</p> <p>Når der afgives høringssvar opfordrer jeg til, at det angives om der kommenteres på en konkret ændring. Der er medsendt en skabelon, der kan anvendes til at afgive høringssvar. I skabelonen er der plads til at henviser til nr. på budgetændringen.</p> <p>Høringssvar fremsendes til budget@odsherred.dk</p> <p>Efter høringsfristens udløb sendes svarene til Byrådets medlemmer, ligesom de indkomne høringssvar offentliggøres på kommunes hjemmeside.</p> <p>Forslag der har været fremlagt i processen fremgår af de vedhæftede bilag.</p> <p>Venlig hilsen Tina Ottesen Centerchef Center for Økonomi og Ejendomme</p> <p>Skolebestyrelsen tager stilling til budgettet 2020-2023 vedr. Børn og Uddannelsesudvalget</p> <p>+ Bilag vedlagt</p>	
<p>17. Principper Kristine indleder + Bilag: Nordskolens principper, skabelon for udformning af principper & oversigt over principper.</p>	<p>Princippet vedr. lejr tur tages op ved næste møde.</p> <p>Princippet om klassesammensætning. Kristine skriver tilføjelser til princippet om klassesammensætning, derefter sendes de ud til skolebestyrelsen. De to principper tages op i afdelingsrådene og på hver afdeling i medarbejdergruppen.</p> <p>De to principper tages op til næste skolebestyrelsesmøde.</p>

<p>18. Øjebliksbillede af Odden, Skoletøften 7. Sonja og Eva indleder.</p> <p>SB vil gerne have et øjebliksbillede af den skole hvor vi afholder mødet.</p> <p>Det kan omhandle næsten alt, bare det er kort i omfang, fx lejrskole, sidste projektuge, ombygning...</p>	<p>Eva og Sonja fortalte om projektet "på træk". Projektet var på tværs af børnehave og skole. Projektet blev støttet af huskunstnerordningen.</p> <p>Tanken er, at projektet skal bredes ud til dagtilbudene i Odsherred.</p> <p>Der er lavet en film over projektet.</p>
<p>19. Tema: trivsel Helle indleder og samler op fra forrige møde</p>	<p>På skolebestyrelsesmødet i november får vi besøg af konsulenterne og Mikkel T. Madsen.</p> <p>Der, hvor der er størst negativt udsving er - faglig støtte og hjælp fra lærerne. Her er det primært pigerne, som ikke føler de får faglig støtte og hjælp fra lærerne. Socialt har eleverne det godt med hinanden og lærerne.</p> <p>Tallene er ved at blive gennemgået. De 4 koordinatore fra årgangsteamene bliver trukket ind i arbejdet sammen med AKT. Styregruppen vil gerne lave interview med lærere og elever. Styregruppen består også af elever. Eleverne er udvalgt tilfældigt og en fra hver klasse af. Eleverne mødes med Mikkel hver 14. dag. Der vil blive opsat mål, og man vil se på tegn og handlinger i forhold til målene. Der skal laves Børne-APV på Odden, Nykøbing og Egebjerg, de næste par år laves den hver år.</p>
<p>20. Nyt fra: Stine indleder.</p> <p>Her kan alle byde ind med punkter.</p>	<p>Udsat</p>
<p>21. Punkter til de kommende møder: Kristine indleder</p> <ul style="list-style-type: none"> *Principper *Forretningsorden *Profil 	<p>Principper Forretningsorden Profil Trivsel Besparelse og økonomi Omlægning af specialområde Logo og vision Hvordan inddrager vi elevrådsrepræsentanterne bedst?</p>
<p>Næste møde:</p>	<p>Husk kursus for nye skolebestyrelser den 23.10 i Vig.</p>